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Warszawa, dnia 925 sierpnia 2017 r.
MWZ4-26-05-32-2017

Wedlug rozdzielnika

Dotyczy: postgpowania na ,,Zaprojektowanie i wybudowanie oraz eksploatacja hali utrzymaniowo-naprawczej
pojazdow kolejowych w Sochaczewie (obejmujgca $wiadczenie ustug w poziomie utrzymania P4)” znak: MWZ4-
26-05-2017

Dziatajgc na podstawie art. 25 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 pazdziernika 2016 r. o umowie koncesji na roboty
budowlane lub ustugi (Dz. U. z 2016, poz. 1920) w zwigzku z art. 4 ust. 1 ustawy o partnerstwie publiczno-
prywatnym Zamawiajacy przekazuje tre$¢ zapytan wraz z udzielonymi odpowiedziami.

XVI wniosek Wykonawcey

PISMO WYKONAWCY

- prosba o wydluzenie terminu do skladania wnioskéw o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu o zawarcie
umowy Kkoncesji

Dzialajgc w imieniu Wykonawcy, w zwigzku z wyznaczeniem przez Zamawiajacego terminu do sktadania wnioskéw
o dopuszczenie do udzialu w Postgpowaniu na dzien 16 sierpnia 2017 roku, niniejszym - z uwagi na istotne
okolicznosci opisane w uzasadnieniu przedmiotowego wniosku - zwracam si¢ z pro§bhg o wydiuzenie wskazanego
terminu co najmniej o 2 miesigce, tj. do dnia 16 pazdziernika 2017 r. do godz. 10:00.

UZASADNIENIE

W dniu 1 czerwca 2017 roku w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej zostato opublikowane ogloszenie o
partnerstwie publiczno-prywatnym, zgodnie z ktérym Wykonawcy zainteresowani udziatem w Postgpowaniu
powinni w terminie do dnia 16 sierpnia 2017 roku do godziny 10:00 ztozyé wnioski o dopuszczenie do udziahi w
Postepowaniu.

Wykonawca wnosi o wydluzenie wskazanego terminu co najmniej o 2 miesigce, tj. do dnia 16 pazdziernika
2017 roku do godziny 10:00.

Powyzsza prosba jest w znacznej mierze podyktowang trescig udzielonej przez Zamawiajacego w dniu 28 lipca 2017
roku odpowiedzi. W zwigzku z wnioskiem VIII Wykonawcy, dotyczacym podstawy obliczania ,,33% zakiadanych
kosztdw inwestycji”, Zamawiajacy doprecyzowat, iz odnoszg si¢ one ,.do zakladanych kosztéw inwestycyjnych
zwigzanych z budowq bazy utrzymaniowo-naprawczej”.

W pierwszej kolejnosci Wykonawca wskazuje zatem, iz pierwotna tresé Opisu Postgpowania nie byla precyzyjna —
nie zawierata bowiem wyjasnienia, o ktére Zamawiajacy postarat si¢ dopiero na obecnym etapie, tj. dwa i pét
tygodnia przed zfozeniem wniosku o dopuszczenie do udziatu w Postepowaniu.

Wykonawca jednoczesnie zwraca uwage na donioste skutki powyzszego doprecyzowania stanowiska
Zamawiajacego:
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1. zgodnie bowiem z trescig pkt 1.2 Opisu Postgpowania Wykonawca, na etapie skladania wniosku o
dopuszczenie do udziatu w Postgpowaniu, zobowigzany jest ztozy¢ oswiadczenie i dokumenty o spetnianiu
opisanych w Ogloszeniu kryteriéw kwalifikacji — pod rygorem odrzucenia wniosku;

2. jednym zkryteriéw kwalifikacji jest obowigzek udokumentowania, iz Wykonawca posiada $rodki finansowe
lub dysponuje aktywami finansowymi albo prawem do ich natychmiastowego uzyskania w wysokosci
przynajmniej 33% zaktadanych kosztow inwestycji, tj. budowy hali utrzymaniowo-naprawczej;

3. Wykonawca, chcge zatem wywigzaé sie z powyzszego obowigzku, musi w pierwszej kolejnosci oszacowaé
koszty inwestycji — w tym opracowat jej koncepcje, zalozenia etc. Nalezy przy tym zaznaczy¢, iz bledy na
tym etapie mogg mie¢ donioste skutki — nie tylko, gdy chodzi o bledne zatozenia i oszacowanag kwote
realizacji inwestycji, ale rowniez — jak wskazano powyzej — odrzucenie wniosku Wykonawcy.

Dlatego Wykonawca wskazuje, iz — majgc na wzgledzie jego bogate doswiadczenie w zakresie infrastruktury
kolejowej - rzetelne oszacowanie kwoty niezbednej na realizacj¢ wskazanego powyzej Przedsiewziecia w tak
krétkim czasie, tj. dwoch i p6t tygodnia, jakie Zamawiajacy pozostawil Wykonawcom po udzieleniu odpowiedzi,
nie jest mozliwe.

W przedmiotowym Postepowaniu Wykonawcy zobowigzani sg do zaprojektowania i wybudowania hali
utrzymaniowo-naprawczej. Wprawdzie na obecnym jego etapie nie sg oni zobligowani do wykonania projektu
budowlanego i wykonawczego. Niemniej jednak, celem realnego oszacowania kosztéw wykonania prac, muszg juz
teraz opracowac wstgpne zatozenia i koncepcjg, zgodnie z ktora realizowana bedzie inwestycja.

Co wazne, na co zwraca uwage sam Zamawiajacy w udzielonej odpowiedzi, koncepcja ta jest istotnym elementem,
w oparciu o ktory odbywac si¢ bedzie konkurencja migdzy Wykonawcami. Jej oryginalnos$¢ i rzetelne przygotowanie
z uwzglednieniem wiedzy i doswiadczenia poszczegélnych uczestnikow Postgpowania z pewnosci pozwoli
zoptymalizowa¢ koszty wykonania prac. W pei lezy to nie tylko w interesie Wykonawcy, ale przede wszystkim
Zamawiajgcego. Na to potrzeba jednak czasu.

Szczegodlnie gdy uwzgledni sig skomplikowany charakter Przedsigwzigcia, o czym $wiadczy juz choéby okres, w
ktérym ma by¢ ono realizowane — do 2031 roku. Wykonawca zwraca przy tym uwage na tre$é art. 31 ustawy o
koncesji na roboty budowlane i ushugi, w ktérym wskazano, iz ,.Zamawiajgcy ustala termin skiadania ofert lub
wnioskow o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu o zawarcie umowy koncesji, uwzgledniaige w szezegdlnosci
zlozonos$é umowy koncesji oraz czas wymagany do sporzgdzenia wniosku o dopuszczenie do udzialu w_fym
postepowaniu lub oferty”. Stad, nalezy uznac, iz sformutowany w przedmiotowym pi$mie wniosek jest w pelni
zasadny.

Tym bardziej, jesli uwzgledni si¢ okres, w jakim przypadto dzialaé Wykonawcom — urlopéw i wyjazdéw, nie tylko
0s0b dzialajgcych w strukturach Wykonawcy, ale takze podmiotow, z ktdérymi uczestnik postepowania ewentualnie
mogliby podjac sig realizacji zadania (ktore umozliwityby spemienie kryteriow udziatu). Nieobecno$é kluczowych
nierzadko dla sprawy pracownikow w sposob naturalny wplywa na sprawnos¢ ustalania i realizacji waznych dla
Postepowania kwestii.

W sposob szczegblny Wykonawca zwraca uwage na nieobecnos¢ czlonkow zarzgdow, ktdrzy sq uprawnieni lub
ktérzy moga udzieli¢ pelnomocnictwa do podpisania wniosku o dopuszczenie do udziatu w Postgpowaniu. Sa to dosé

prozaiczne sprawy, ktore jednak — w ostatecznosci — mogg miec¢ dalekosigzne skutki i wplyna¢ na satysfakcjonujacy
dla Zamawiajgcego wynik Postgpowania. Nie mozna przeciez wykluczyé, ze to whasnie z powodu tych ,,prostych”
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przeszkod w Postgpowaniu nie bedzie mogla wzigé udziatu cze$é uznanych i rozpoznawalnych w branzy kolejowe;
Wykonawcdw. Bytoby to z pewnoscig duzg stratg dla Zamawiajacego. (...)

Bogata praktyka i wiedza Wykonawcy na pewno przystuzylyby sie niniejszemu Postgpowaniu - cho¢by na etapie
negocjacji i wymiany wzajemnych do$wiadczen. Mniejsza liczba renomowanych i uznanych na rynku kolejowym
uczestnikow oznaczaé natomiast bedzie mniejsza konkurencje, a to z pewnoscia wplynie na atrakcyjnos¢ ztozonych
w Postepowaniu ofert.

Nieuzasadniony po$piech moze odbi¢ si¢ takze na poprawnosci przygotowanych wnioskéw. Zgodnie natomiast
z opisem przebiegu postepowania, Zamawiajacy w takiej sytuacji bedzie zobligowany do wzywania Wykonawcow
celem zfozenia, uzupetnienia lub poprawienia dokument6éw, ewentualnie do udzielenia wyjaénien we wskazanym
przez siebie terminie. Ostatecznie moze to skutkowa¢ odmiennymi do zamierzonych skutkami, tj. przedhuzeniem
Postgpowania z uwagi na znaczng liczbe Zle przygotowanych wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w Postepowaniu.

Wszystkie opisane powyzej kwestie Zamawiajgcy powinien mieé¢ na wzgledzie udzielajagc odpowiedzi na
przedmiotowy wniosek. Zdaniem Wykonawcy, w pelni uzasadniaja one jego stusznosci, a w konsekwencji
niezbednos¢ wydiuzenia terminu do sktadania wnioskéw co najmniej o 2 miesiace, tj. do 16 pazdziernika 2017 roku
do godziny 10:00.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przediuzy} termin sktadnia sktadania wnioskéw z dnia 16.08.2017 r. godz. 10.00 do dnia 22.09.2017
r. godz. 10.00. (pismo nr MWZ4-26-05-28-2017 z dnia 10.08.2017 r.)

Zamawiajacy nie przychyla sig do wniosku o przedtuzenie terminu na skladanie wnioskéw do 16 pazdziernika 2017
Odnoszac si¢ do uzasadnienia wniosku Zamawiajacy wskazuje, Ze udzielone w dniu 28 lipca 2017 r. wyjasnienie
dotyczace rozumienia pojecia ,,zakladane koszty inwestycji” i sformutowania »inwestycja” nie rozszerza zakresu
czynnosci jakie podja¢é powinien wykonawca przygotowujacy wniosek o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu
0 zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym.

Zwazywszy na zamieszczony w Opisie postgpowania o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym opis
Przedsigwzigcia oczywistym jest, ze ,zakladane koszty inwestycyjne” odnosi¢ si¢ musza do budowy bazy
utrzymaniowo-naprawcze;j.

Obowigzek udokumentowania, ze wykonawca dysponuje aktywami finansowymi albo prawem do ich
natychmiastowego uzyskania w wysokosci przynajmniej 33 % zaktadanych kosztow inwestycji natozony za$ zostal
na wykonawce na etapie skladania ofert. Na etapie sktadania wniosku wymagane jest zlozenie stosownych
oSwiadczen. O lle zatem faktycznie konieczne jest oszacowanie przez wykonawce kosztow inwestycji, to
udokumentowanie dysponowania odpowiednimi $rodkami nast¢puje na pézniejszym etapie postepowania.

Termin sktadania wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w postgpowaniu o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-
prywatnym zostat przedtuzony do 22 wrze$nia 2017 r., tj. 0 36 dni, co umozliwi usunigcie ewentualnych przeszkéd
formalnych zwigzanych z nieobecnoscia cztonkéw zarzadu wykonawcdw.

XVII wniosek Wykonawcy

W zwigzku z ogloszeniem postgpowania przetargowego na wybér partnera prywatnego pod nazwa:
»Zaprojektowanie 1 wybudowanie oraz eksploatacja hali utrzymaniowo-naprawczej pojazdéw kolejowych
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w Sochaczewie”, zwracamy si¢ z prosbg o przesunigcie terminu sktadania wnioskéw o dopuszczenie do udziatu
W postgpowaniu na zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym, o 14 dni, tj. do dnia 30 sierpnia 2017 r.
Swoja prosbe motywujemy faktem, iz dotychczasowy termin skiadania wnioskéw okazal si¢ zbyt krétki na
przettumaczenie calo$ci dokumentéw, ich przeanalizowanie i przygotowanie poprawne oferty z wykorzystaniem
petnych zasobow (...).

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedtuzyt termin skladnia skfadania wnioskéw z dnia 16.08.2017 r. godz. 10.00 do dnia 22.09.2017
r. godz. 10.00. (pismo nr MWZ4-26-05-28-2017 z dnia 10.08.2017 r.)

XVIII wniosek Wykonawcy

Szanowni Panstwo,
w zwigzku z opublikowanym w dniu 4 sierpnia 2017 r. zmodyfikowanym opisem postgpowania o zawarcie umowy
o partnerstwie publiczno-prywatnym pn. Zaprojektowanie i wybudowanie oraz eksploatacja hali utrzymaniowo-
naprawczej pojazdéw kolejowych w Sochaczewie znak MWZ4-26-05-2017, wnosimy o przedluzenie terminu do
skladania wnioskéw o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu oraz o udzielenie wyjasnien.
Zmodyfikowany w dniu 4 sierpnia 2017 r. opis zawiera zmiany w zakresie oceny spetnienia przez wykonawcow
braku podstaw do wykluczenia. Aktualnie Zamawiajacy zmienit faktycznie tresé¢ ogloszenia, zadajgc aby informacja
z Krajowego Rejestru Karnego aktualna na dzien sktadania wniosku dotyczyta wszystkich urzedujacych czionkow
organu zarzadzajgcego i nadzorczego oraz prokurentdw, a takze aby informacja z KRK dotyczgca braku sgdowego
zakazu ubiegania si¢ o zamdéwienie publiczne byla aktualna na dzien sktadania wniosku (a nie na dzien zlozenia
oferty).
Tego rodzaju modyfikacja wprowadza istotne zmiany w stosunku do tresci ogloszenia i jako taka winna by¢
zamieszczona w ogloszeniu o zmianie ogloszenia o koncesji, zgodnie z zalacznikiem nr XI Rozporzadzenia
wykonawczego Komisji UE 2015/1986 z dnia 11 listopada 2015 r. ustanawiajgcego standardowe formularze do
publikacji ogloszenn w dziedzinie zaméwien publicznych (...). Formularz ten ma zastosowanie do koncesji i jak
wynika z jego tytutu zawiera¢ ma sprostowanie informacji zawartych w pierwotnym ogloszeniu lub zmiane albo
ogloszenie dodatkowych informacji. Zaniechanie publikacji zmienionej tresci ogloszenia w DZUE jest naruszeniem
art. 18 ust. 3 ustawy o koncesji.
Skutkiem wprowadzenia powyzsze] zmiany winno by¢ przedluzenie terminu skladania wnioskéw o czas
niezbedny do uzyskania powyiszych dokumentow, co zwazywszy na termin urlopowy w wigkszosci krajow,
z ktérych pochodzg wykonawcy zamierzajacy ztozy¢ wniosek, winno skutkowa¢ wydhuzeniem terminu o minimum
30 dni od zakonczenia okresu urlopowego. W przeciwnym przypadku postgpowanie zamawiajgcego naruszaé bedzie
zasady okreslone w art. 12 ust. 1 ustawy o umowie koncesji na roboty budowlane i ustugi.
Wnosimy zatem o opublikowanie przez Zamawiajacego, zgodnie z odno$nymi przepisami, ogloszenia o zmianie
ogloszenia o koncesji oraz okreslenie nowego terminu skladania wnioskow ustalonego, przy wzieciu pod uwage
rzeczywistych mozliwoéci wykonawcédw uzyskania wymaganych dokumentéw, na dziefi 29 wrzeSnia 2017 r.
Alternatywnie prosimy o udzielenie wyjasnien odnosnie do sposobu rozumienia powyZszego wymogu,
w szczegblnosci czy informacje wydane przez KRK po dniu, w ktérym uplywa termin sktadania wnioskow
o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu, ale przed terminem skladania oferty, zostana uznane za speiniajace
wymogi formalne oferty, a takze, czy zamiast informacji z Krajowego Rejestru Karnego dopuszczalne jest ztozenie
odpowiednich dokumentéw wydawanych w kraju siedziby wykonawcy lub miejscu zamieszkania 0s6b wehodzacych
w sktad jego organdw.
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Odpowiedz:

Jak wskazano w Ogloszeniu ,,z postgpowania o zawarcie umowy o PPP podmiot publiczny wyklucza partneréw
prywatnych zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy o umowie koncesji na roboty budowlane lub ushugi”, zatem
z postgpowania o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym zamawiajacy wyklucza wykonawce, jezeli
urzedujacego czionka jego organu zarzadzajacego lub nadzorczego, wspélnika spotki w spélce jawnej lub
partnerskiej, spoice komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za
przestepstwo:

a) o ktorym mowa w art. 165a, art. 181-188, art. 189a, art. 228-230a, art. 250a, art. 258 lub art. 270-309 ustawy
zdnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz.U. 22016 r. poz. 1137) lub art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 25 czerwca
2010 r. o sporcie (Dz. U. 22016 r. poz. 176, 11701 1171),

b) o charakterze terrorystycznym, o ktorym mowa w art. 115 § 20 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny,

c) skarbowe,

d) o ktérym mowa w art. 9 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy
cudzoziemcom przebywajagcym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 769).
Informacja z Krajowego Rejestru Karnego powinna dotyczy¢ urzedujacego czionka jego organu zarzgdzajacego
i nadzorczego, wspdlnika spotki w spotce jawnej lub partnerskiej, spoice komandytowej lub komandytowo-akcyjnej
oraz prokurenta (tak tez wyjasniono w odpowiedzi z 27 lipca 2017 r. na pytanie nr 9 wniosku Wykonawey VII).

Modyfikacja Opisu postgpowania o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym dotyczaca zakresu
podmiotowego dokumentéw potwierdzajgcych brak podstaw do wykluczenia wykonawcy (informacji z Krajowego
Rejestru Karnego) dokonana dnia 4 sierpnia 2017 r. nie stanowila zatem zmiany Ogloszenia, a jedynie
doprecyzowanie w zakresie sposobu dokumentowania braku podstaw wykluczenia.

Odnoszgc si¢ do daty, na jaka aktualne maja by¢ dokumenty potwierdzajace brak podstaw do wykluczenia
wykonawcy Zamawiajacy wyjasnia, ze maja by¢ one aktualne na dzien skladania oferty. Jednoczesnie
Zamawiajacy informuje, ze na stronie internetowej zamieszcza zmodyfikowany Opis postepowania o zawarcie
umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym. Zmiany zaznaczone zostaty zielonym kolorem czcionki.

Brak jest zatem podstaw do przedtuzenia terminu skiadania wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w postgpowaniu
w oparciu 0 przedstawione w piSmie wykonawcy uzasadnienie. Jednoczesnie jednak Zamawiajacy wskazuje, ze
niezaleznie od powyzszego termin na skiadania wnioskéw zostal przedtuzony do 22 wrzesnia 2017 r. (odpowiedz
nr MWZ4-26-05-28-2017 z 10 sierpnia 2017 r. na XV wniosek Wykonawcy).

XIX wniosek Wykonawcy

Szanowni Panstwo,

W nawigzaniu do postgpowania o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym na ,, Wybdr partnera
prywatnego dla przedsiewzigcia pn "Zaprojektowanie i wybudowanie oraz eksploatacja hali utrzymaniowo-
naprawczej pojazdow kolejowych w Sochaczewie (obejm. swiadcz. ustug w poziom. utrzym. P4).” Numer
referencyjny: MWZ4-26-05-2017, ponizej w imieniu (...) przesytam pytania do Zamawiajgcego.

1. W dniu 04.08.2017 r. Zamawiajgcy opublikowat VI zestaw odpowiedzi na pytania oraz Zmodyfikowany
Opis postgpowania o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym.
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Udzielone odpowiedzi w zestawieniu z poprzednimi powodujg w naszej opinii rozbieznosci w mozliwosei

interpretacji sposobu spetnienia niektérych wymogow stawianych przez Zamawiajacego.

Dodatkowo zmiany wprowadzone w Zmodyfikowanym Opisie postepowania w ogromnym stopniu

zmieniajg sposob przygotowania dokumentéw podmiotowych wykonawcoéw chcacych braé udziat

w przedmiotowym postepowaniu.

W nawigzaniu do powyzZszego zwracamy sig¢ z nastepujacymi pytaniami i wnioskami:

A. Czy w zakresie ,dokumentdw potwierdzajacych brak podstaw do wykluczenia wykonawcy”
wskazanych w punkcie 3.2.3) Opisu postgpowania (Krajowy Rejestr Karny, za§wiadczenia z Urzedu
Skarbowego, zaswiadczenia z Zakladu Ubezpieczen Spotecznych) Zamawiajgcy analogicznie do
wymogu z punktu 1.2. odnosnie:

. (b) dokumentow potwierdzajgcych, ze na dzien skladania wniosku wykonawca posiada status
przedsigbiorcy lub przedsigbiorcy zagranicznego (w szczegdlnosci odpisu z rejestru przedsiebiorcéw
Krajowego Rejestru Sgdowego lub  odpowiedniego rejestru w przypadku przedsiebiorcéw
zagranicznych),”
dopuszcza odpowiednie (rownowazne) rejestry i urzedy w przypadku przed31¢b10rcow zagranicznych?
Odpowiedz:
Tak, w przypadku przedsigbiorcéw zagranicznych Zamawiajacy dopuszcza odpowiednie dokumenty wydane przez
odpowiednie podmioty rownowazne informacji wydanej przez Krajowy Rejestr Karny, za§wiadczeniu wydanemu
przez Urzad Skarbowy, zaswiadczeniu wydanemu przez Zakiad Ubezpieczen Spofecznych.

B. W opinii wykonawcy odpowiedZz na Pytanie nr 1 XII wniosku wykonawcy oraz Pytanie nr 6 XIII
wniosku wykonawcy VI zestawu odpowiedzi na pytania sa wzajemnie sprzeczne. W zwigzku z tym
prosimy o doprecyzowanie dopuszczalnych zalezno$ci pomigdzy podmiotami w zakresie udostepnienia
zdolnosci ekonomiczno-finansowych.

Odpowiedz:

Nie zachodzi sprzecznos¢ migdzy tymi odpowiedziami. Jak zostato wskazane, ,.zobowigzanie >>akcjonariuszy,
poprzez kidre zobowigzujq sig dostarczy¢é wymagane aktywa finansowe do Spotki Celowej<< uznane zostanie za
wystarczajgce wylgcznie w przypadku, gdy bedzie moina zobowigzanie takie zakwalifikowaé jako prawo do
natychmiastowego uzyskania (bez dodatkowych warunkéw i zastrzezen) aktywéw finansowych” (odpowiedZ na
pytanie nr 1 XII wniosku wykonawcy) dotyczy wymogu zawartego w pkt 3.2 ppkt 1 lit. a), Etap III, Opisu
postgpowania, natomiast wskazanie, ze ,,w zakresie wymogu dysponowania aktywami finansowymi (albo prawem do
ich uzyskania), Srodkow stuzigcych finansowaniu rozruchu Zakladu w Sochaczewie oraz kapitalu obrotowego
w {qcznej wysokosci co najmniej 15,6 min zI, Zamawiajgcy nie dopuszcza polegania na zasobach pochodzqgcych od
podmiotu dominujgcego wobec wykonawcy” (odpowiedZ na pytanie nr 6 XIII wniosku wykonawcy) stanowi
o wymaganiu zawartym w pkt 3.2 ppkt 1 lit. c), Etap I11, Opisu postgpowania. Inne podejscie Zamawiajacego dotyczy
Jedynie wymogu zawartego w pkt 3.2 ppkt 1 lit. b), Etap III, Opisu postgpowania, tj. wymogu zdolnosci pozyskania
pozostatych srodkéw inwestycyjnych gwarantujacych planows realizacje inwestycji, 0 czym mowa w odpowiedzi
na pytanie nr 6 XIII wniosku wykonawcy, gdzie mozna polega¢ na zobowigzaniu akcjonariuszy wykonawcy
(wzglednie innych podmiotéw powigzanych, jak to zostato ujgte w ww. pytaniu), kt6re nie musi stanowié prawa
wykonawcy do natychmiastowego uzyskania (bez dodatkowych warunkdw i zastrzezef) aktywow finansowych od
takich podmiotéw powigzanych.
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C. W opublikowanym Zmodyfikowanym Opisie postgpowania Zamawiajacy zmodyfikowat miedzy innymi
nastepujace zapisy punktu 3.2.:
,»3) dokumenty potwierdzajgce brak podstaw do wykluczenia wykonawcy,
w fym
(a) aktualng na dzien skladania wniosku informacje z Krajowego Rejestru Karnego dotyczgcg
podmiotu albo urzedujgcych czionkdw jego organu zarzqdzajqgcego i nadzorczego, wspdlnikow
spotki w spotce jawnej lub partnerskiej, spélce komandytowej lub komandytowo-akcyinej i
prokurentow (w przypadku whniosku zlozonego przez dwa lub wiece] podmiotéw wspdlnie,
wymdg ten dotyczy kazdego z wykonawcow, czlonkéw ich organéw zarzgdzajgcych i
nadzorczych, wspolnikdw, prokurenidw),
(b) aktualng na dzien skiadania wniosku informacje z Krajowego Rejestru Karnego, Ze na
wykonawcy nie cigzy sqdowy zakaz ubiegania sig 0 zamowienie publiczne na podstawie ustawy
z dnia 28 paZdziernika 2002 roku o odpowiedzialnosci podmiotow zbiorowych za czyny
zabronione pod grozbg kary (Dz.U.2016.1541 tekst jedn.) w przypadku wykonawcy, do ktdrego
ma zastosowanie powyzsza ustawa.
(c) aktualne na dzien skladania wniosku zaswiadczenia wlasciwego naczelnika wurzedu
skarbowego oraz wilasciwego oddziatu Zakladu Ubezpieczer: Spolecznych potwierdzajgee, ze
wykonawca nie zalega z optacaniem podatkdw, oplat oraz skltadek na ubezpieczenie zdrowotne
i spoleczne lub zaswiadczenia, ze uzyskal przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie Iub
rozlozenie na raty zaleglych platnosci lub wstrzymanie w calo$ci wykonania decyzji
wlaSciwego organu, aktualne na dzien skiadania wnioskow (lub ekwiwalent wskazanych wyzej
dokumentdw w stosownym ustawodawstwie),”
podczas gdy to dej pory Zamawiajacy stal na stanowisku, iz ww. dokumenty majg by¢ aktualne na dzief
sktadania ofert.
Powyzsza zmiana jest bardzo istotna z punktu widzenia procesu przygotowania dokumentow
podmiotowych — szczeg6lnie dla wykonawcéw zagranicznych, gdzie proces pozyskania
przedmiotowych dokumentéw jest znacznie wydiuzony w stosunku do polskich urzedéw na co
wykonawcy nie maja wplywu.
Majac na uwadze powyzsze w opinii wykonawcy wprowadzenie jej niespelna dwa tygodnie przed
terminem zfoZenia wnioskow bez przedtuzenia terminu na ztozenie wnioskéw stanowi naruszenie art.
12.1. Ustawy o umowie koncesji na roboty budowlane lub ustugi, nie tylko w stosunku do wykonawcéw
zagranicznych ze wzglgdu na przytoczony powyzej fakt, ale takze polskich, ktérzy dla przyktadu w mysl
poprzednich wymogoéw mogli zaplanowaé aktualizacj¢ powyzszych dokumentéw w pézniejszym
okresie, a pozyskanie ich w ciggu kilkunastu dni moze okaza¢ sig dla nich niemozliwe majac na uwadze
chocby trwajacy okres urlopowy.
Reasumujgc, pozostawienie zardwno ww. zmienionego wymogu oraz aktualnego terminu skladania
wnioskéw bedzie stanowi¢ naruszenie przepisow Ustawy, a w efekcie spowoduje ograniczenie
konkurencyjnosci w przedmiotowym postgpowaniu, poprzez zmnigjszenie liczby wykonawcow, ktorzy
sa w stanie zlozy¢ wnioski oraz w pézniejszym okresie oferty cenowe, co bedzie sprzeczne z interesem
publicznym.
W zwigzku z tym zwracamy si¢ z prosba o:
- Przywrdcenie poprzedniego brzmienia ww. zapiséw, gdzie przedmiotowe dokumenty miaty byé
aktualne na dzien zlozenia ofert a nie wnioskow
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- Przedluzenie terminu sktadania wnioskow do 29.09.2017 r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wskazuje, ze dokumenty potwierdzajace brak podstaw do wykluczenia powinny byé aktualne na
dzien sktadania ofert.

Do oferty wykonawca zobowigzany jest dolaczyé (m.in.) dokumenty potwierdzajace brak podstaw do

wykluczenia wykonawcy,

w tym
(a) aktualng na dzien skiadania oferty informacj¢ z Krajowego Rejestru Karnego dotyczaca podmiotu albo
urzgdujacych czionkéw jego organu zarzadzajacego i nadzorczego, wspdlnikéw spotki w spotce jawnej lub
partnerskiej, spélce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej i prokurentéw (w przypadku wniosku
zlozonego przez dwa lub wigcej podmiotéw wspdlnie, wymoég ten dotyczy kazdego z wykonawcow,
cztonkdw ich organ6éw zarzadzajgcych i nadzorczych, wspolnikdw, prokurentow),
(b) aktualng na dzien skladania oferty informacje z Krajowego Rejestru Karnego, ze na wykonawey nie ciazy
sgdowy zakaz ubiegania si¢ 0 zamowienie publiczne na podstawie ustawy z dnia 28 pazdziernika 2002 roku
o0 odpowiedzialnosci podmiotéw zbiorowych za czyny zabronione pod grozbg kary (Dz.U.2016.1541 tekst
jedn.) w przypadku wykonawcy, do ktérego ma zastosowanie powyzsza ustawa.
(c) aktualne na dzien skladania oferty za$wiadczenia wlasciwego naczelnika urzedu skarbowego oraz
wiladciwego oddzialu Zaktadu Ubezpieczenr Spotecznych potwierdzajace, ze wykonawca nie zalega
z opfacaniem podatkéw, oplat oraz skfadek na ubezpieczenie zdrowotne i spoteczne lub zaswiadczenia, ze
uzyskal przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozlozenie na raty zaleglych platnosci lub
wstrzymanie w catosci wykonania decyzji wtasciwego organu, aktualne na dziefi sktadania wnioskéw (lub
ekwiwalent wskazanych wyzej dokumentéw w stosownym ustawodawstwie).

Zamawiajacy informuje, Ze na stronie internetowej zamieszcza zmodyfikowany Opis postepowania o zawarcie
umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym. Zmiany zaznaczone zostaly zielonym kolorem czcionki.

Udzielone wyjasnienia (odpowiedzi) s integralng czgscig obowiazujacej dokumentacji postepowania.

PREﬁES ARZP;DU
- A\
Robert Stepien

Otrzymuja:
1. Wykonawcy biorgcy udziat w postepowaniu
2. Strona internetowa Zamawiajacego http://www.mazowieckie.com.pl/pl/kategoria/strefa-partnerdw

Prosimy o niezwloczne odeslanie poczta elektroniczng na adres: ppp.sochaczew@mazowieckie.com.pl
potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma, opatrzonego dats, pieczatka firmowa i podpisem.
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